qu. 4.

Circa *Synodus Provincialis* celebrandam habet auctoritatem *14*
Arch-Episcopus. 1. Episcopos Suffraganeos ad illud convocat: *ut dictum:* 2. De causis inter illos & Clericos, tam criminalibus, quam civilibus cognoscit. *can. 46. § Clericus. 11. qu. 1. can. 1. caus. 6. qu. 2.* 3. Abusus difficilis, questionesque graves circa imagines, reliquias, miracula similoque ortas, una cum Synodo salvâ Sedis Apostolicæ auctoritate dijudicat: *Concil. Trident. sess. 25. de invocat. & venerat. Sanct. in fin.* 4. De Suffraganeorum suorum absentia licentia statuit: *Concil. Trident. sess. 23. de reformat. cap. 1.* aliaque plurima, ex dicto Concilii decreto cum Suffraganeorum judicio facit: *qua vide d. Concil. sess. 24. de reformat. cap. 3. in fin. & sess. 23. de reformat. cap. ult. in fin. & sess. 24. de reformat. cap. 1. & 13. sess. 25. cap. 11. vide Barbos. d. lib. 1. cap. 37. cum seq.* 5. Suffragani Sede vacante, licet ad Canonicorum pertineat capitulo, ejus administratio; *can. 48. non liceat alicui. 12. qu. 2. c. 1. & pen. & ult. de supplend. negl. Prelat. in 6. casibus tamen duobus curam ejus gerere debet Metropolitanus; Puta;* Si Ea non habeat ministros idoneos, *d. can. non liceat alicui. Pavin. de offic. & potest. Capit. Sede vacante. part. 1. qu. 10. sum. num. 5. 2. Si habeat, sed negligentes. c. ult. de supplend. neglig. Prelat. Vide Concil. Trident. sess. 24. de reformat. cap. 16.*

Præter antedicta habent *Arch-Episcopi*, supra Episcopos insignia quædam specialia; puta *Pallium*; *de quo infra* aliaque.

Arch-Episcopi seu *Primates*, aliquando ut diximus, *Patriarchæ* *15* dicuntur; sed vocabulo latè sumpto; *fac. c. 1. & 2. dist. 99. c. duo si-*

E

mul.

msl. de offic. ordin. Flam. Parif. de resign. benef. lib. 2. qu. 1. num. 46. Non
sibi. Nec enim omnes Primates vere sunt Patriarchæ neccidem ha-
bent officium, auctoritatemque eandem.

16 Patriarchæ hodiè propriè sunt quatuor Episcopi, primum post
Summum Pontificem obtinentes locum: hoc videlicet ordine, Con-
stantinopolitanus, Alexandrinus, Antiochenus, Hierosolymitanus. cap. an-
tiqua. 23. de privileg. & dist. 22. in summ. ubi Gloss. & per tot.

17 Inter Patriarchas à nonnullis & summis Pontifex primo loco po-
nisoler, sed hoc notwithstanding loci aliorum Patriarcharum, scd majori-
tatis veræque supremæ potestatis. Turrian. in schol. ad ean. 13. Concil.
Nicer. Bellarm. in controvers. Catholic. tom. I. contr. 3. lib. 2. cap. 18. verf.
argumentum tertium. & vers. seq. Nec adverſatur can. 6. renovantes. dist.
22. Nam ibi similia quidem privilegia Constantinopolitano Episcopo
dantur post Romanum, ad effectum, ut ad ipsum decur appellatio, alia
que habeat Patriarchalis Ecclesiæ privilegia; de quib. vide c. antiqua.
verf. servata. de privileg. scd Romana semper manet superior. Bellarm.
lib. 1. Concil. cap. 24.

18 Patriarchatus Ecclesiæ Constantinopolitane temporibus primis non
fuit in rerum natura: Imò nequidem tempore Constantinopolitanae
Synodi primæ, ut putat Raymond. Ruff. in Molineum pro Pontif. Max.
sub num. 8. pag. 62. in vers. præterea. & sub num. 19. pag. 161. vers. cum
quatuor. motus auctoritate, can. Constantinopolitane. 3. dist. 22. ex ea-
dem Synodo cap. 5. desunt; scd male. Cum dictus canon fuerit sup-
positus & falso, ut ostendit Melchior Can. de locis Theolog. lib. 5. cap. fin.
vers. uane sextum. argument. & lib. 6. cap. 8. in reffons. ad undecim. vers.
hunc loco. Postea, Imperii Sede Constantinopolim translata, Ejus Ec-
clesia primum post Romanam locum occupare coepit: Quod confir-
matum in Synodo sexta; can. renovantes 6. dist. 22. & ab Imperatore
Justiniano; in Novel. 131. cap. 2. scd Romana Ecclesiæ usu; ante In-
nocent. III. in Lateranensi Concilio, de quo in c. antiqua. de privileg.
receptum. not. ad d. can. Constantinopolitane.

19 Alexandrina Ecclesia, olim immediate sequebatur Romanam,
præcedebatque Antiochenam, licet hæc, (ut & Romana) ab Ipso B.
Petro, c. per venerabilem. vers. sane. qui filii sint legit. illa tantum Ejus
nomi-

nomine ab Ejus Discipulo Evangelista Março fuerit instituta: *can. sa-*
cro sancta Romana. dist. 22. Quia suberat Praefecturæ Alexandrinæ; ut
 quæ Augustalis, & sex Ægypti provinciis jus dicebat, *L. 1. ff. de offic.*
Praefect. Augst. nec non Praefecturæ Syriae superior erat. *Baion. tom. I.*
annal. anno 39. num. 10.

Hierosolymitana Ecclesia, in qua primus Episcopus fuit D. Jacobus, frater Domini, & post eum D. Simon, frater quoque Domini; in honore erat quidem summo; sed suberat Metropolitanæ Cæsariensis; postea tamen in Synodo Nicæna, *can. 7.* Patriarchalis, loco quarto, fuit facta: sed non nisi honorem, qui ei ex antiquo usu solbat deferri, iuribus & Metropolitanani (qui erat Cæsariensis, *S. Hieronym. in epist. ad Pamach. contra Joan. Episcop. Hierosolym.*) subiectione salvis, accepit.

Solebat enim Ecclesia illa omnium Ecclesiæ appellari mater; *vide Epistol. Synod. Constantiens. Oecum. ad Damasum apud Theodoret. lib. 5. cap. 9.*

Unde Episcopus ejus inter Apostolicarum Ecclesiæ Antistes sedere, & in literis sic nominari meruit antiquitus. Quod postea in 8. Synodo Generali, *c. fin. dist. 22.* declaratum, ac deum ab Innocentio III. confirmatum; seu potius in Concilio Lateranensi innovatum. *de quo in d. e. antiqua.*

Dicitur quatuor Patriarcharum auctoritas, ceteris omnibus Prælatis, non dignitate solum, verum etiam potestate & Jurisdictione est major: *fac. d. c. antiqua. & c. exigit. & c. felicis. de censib. in 6.*